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TEXNOLOGIYA 
DARSLARIDA RAQAMLI 
TEXNOLOGIYALAR 
VOSITASIDA 
O‘QUVCHILARNING 
TADBIRKORLIK 
KO‘NIKMALARINI 
SHAKLLANTIRISH 
METODIKASI

Annotatsiya: Texnologiya fanini o‘qitishda zamonaviy raqamli texnologiyalardan foydalanish orqali o‘quvchilarda tadbir-
korlik kompetensiyalarini shakllantirishning nazariy va amaliy jihatlari yoritilgan. Maqolada biznes-simulyatorlar, loyihaviy 
ta’lim (PBL) va raqamli vositalarning (Canva, Trello, onlayn marketlar) dars jarayoniga integratsiyasi tahlil qilinadi.

Kalit so‘zlar: texnologiya, raqamli texnologiyalar, tadbirkorlik ko‘nikmalari, startap, loyihaviy metod, STEAM, biznes-
model.
Abstract: The article discusses the theoretical and practical aspects of developing entrepreneurial competencies in 
students through the use of modern digital technologies in technology education. The integration of business simulators, 
project-based learning (PBL), and digital tools (Canva, Trello, online marketplaces) into the educational process is ana-
lyzed.

Key words: technology, digital technologies, entrepreneurial skills, startup, project method, STEAM, business model.
Аннотация: В статье рассматриваются теоретические и практические аспекты формирования предприниматель-
ских компетенций у студентов посредством использования современных цифровых технологий на уроках тех-
нологии. Анализируется интеграция бизнес-симуляторов, проектного обучения (PBL) и цифровых инструментов 
(Canva, Trello, онлайн-маркетплейсы) в учебный процесс.

Ключевые слова: технологии, цифровые технологии, предпринимательские навыки, стартап, проектный метод, 
STEAM, бизнес-модель.

KIRISH
Zamonaviy mehnat bozori bitiruvchilardan nafaqat texnik mahorat, balki moslashuvchanlik va tadbirkorlik 

ruhini ham talab qilmoqda. O‘zbekiston Respublikasining ta’lim sohasidagi islohotlari doirasida “Texnologiya” 
fani endilikda faqat “hunar o‘rgatish” emas, balki “innovatsion mahsulot yaratish va uni bozorga olib chiqish” 
bosqichiga o‘tishi lozim. Ushbu tadqiqot mavzusining dolzarbligi shundaki, raqamli vositalar (AKT, grafik dizayn 
dasturlari, biznes-simulyatorlar) yordamida o‘quvchilar real tadbirkorlik muhitiga yaqinlashtiriladi. Texnologiya 
darslarida loyihaviy ta’lim metodikasidan foydalanish o‘quvchilarga o‘z g‘oyalarini virtual model ko‘rinishida 
yaratish, xomashyo sarf-xarajatlarini dasturiy ta’minotlar orqali tahlil qilish va mahsulotning raqobatbardosh-
ligini baholashni o‘rgatadi. Bu esa darslarning amaliy ahamiyatini oshirib, bitiruvchilarning kelajakda mustaqil 
kasbiy faoliyatini yo‘lga qo‘yishlari uchun poydevor bo‘lib xizmat qiladi.

Kirish qismining yakuniy maqsadli yo‘nalishi raqamli texnologiyalar vositasida o‘quvchilarning tadbirkorlik 
salohiyatini rivojlantirishning metodologik asoslarini ishlab chiqishdan iborat. Bunda an’anaviy dars berish 
uslublaridan voz kechgan holda, axborot texnologiyalari va amaliy texnik faoliyatning integratsiyasiga e’tibor 
qaratiladi. O‘quvchilarda “g‘oyadan daromadgacha” bo‘lgan zanjirni tushunish ko‘nikmasini hosil qilish nafaqat 
ularning shaxsiy rivojlanishiga, balki mamlakatimizda kichik biznes va xususiy tadbirkorlikni yanada taraqqiy 
ettirishga xizmat qiluvchi strategik vazifadir.

Xudoyberdiyeva Nilufar Raximqulovna
Shahrisabz davlat pedagogika instituti
texnologik ta’lim kafedrasi assistent 
o‘qituvchisi
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MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Texnologiya darslarida raqamli texnologiyalar orqali tadbirkorlik ko‘nikmalarini shakllantirish masalasi 

zamonaviy pedagogik tadqiqotlarning diqqat markazida turibdi. Xorijiy olimlardan S. Blank va E. Ris kabi muta
xassislar o‘z ishlarida “tejamkor startap” metodologiyasi orqali ta’lim oluvchilarda innovatsion mahsulot yaratish 
va uni bozorga moslashtirish jarayonlarini raqamli modellashtirish muhimligini ta’kidlaganlar. Shuningdek, 
Yevropa ta’lim tizimida keng qo‘llaniladigan Tadbirkorlik kompetensiyasi (“EntreComp”) doirasi texnologiya 
fanini raqamli savodxonlik bilan integratsiya qilish orqali o‘quvchilarda kreativlik, resurslarni boshqarish va moli-
yaviy savodxonlikni rivojlantirishning nazariy asosi bo‘lib xizmat qilmoqda.

Mahalliy pedagog olimlar va MDH davlatlari tadqiqotchilari, xususan, U. Nishonaliyev va J. Yo‘ldoshev 
kabi mutaxassislar mehnat ta’limi hamda texnologiya darslarida kasbiy tayyorgarlikning iqtisodiy jihatlariga 
alohida e’tibor qaratganlar. Ularning ilmiy ishlarida o‘quvchilarni tadbirkorlikka tayyorlashda amaliy faoliyatning 
ustuvorligi qayd etilgan bo‘lsa-da, bugungi kunda bu jarayonni raqamlashtirish, ya’ni 3D modellashtirish, virtual 
stendlar va elektron biznes-rejalashtirish vositalaridan foydalanish zarurati yangi tadqiqot yo‘nalishi sifatida 
namoyon bo‘lmoqda. Zamonaviy pedagogik texnologiyalar o‘quvchi yaratgan mahsulotning nafaqat texnik sifa-
tini, balki uning iqtisodiy qiymatini ham raqamli tahlil qilish metodikasini ishlab chiqishni taqozo etadi.

So‘nggi yillardagi ilmiy maqolalar va metodik qo‘llanmalar tahlili shuni ko‘rsatadiki, raqamli texnologi-
yalar tadbirkorlik ko‘nikmalarini shakllantirishda “ko‘prik” vazifasini o‘taydi. Tadqiqotchilar STEM va STEAM 
yondashuvlari doirasida texnologiya darslarini loyihalashtirish hamda unda raqamli marketing va elektron 
tijorat elementlarini qo‘llash o‘quvchilarning motivatsiyasini keskin oshirishini isbotlamoqda. Biroq adabiyotlar 
tahlili texnologiya darslari uchun maxsus ishlab chiqilgan, tadbirkorlikka yo‘naltirilgan interaktiv raqamli didaktik 
majmualarning yetarli emasligini ko‘rsatmoqda. Bu esa ushbu mavzu bo‘yicha metodik tavsiyalarni yanada 
takomillashtirish zaruratini yuzaga keltirmoqda.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Texnologiya darslarida nazariy bilimlarni raqamli amaliyot bilan integratsiya qilishga tayanadi. Tadqiqot 

jarayoni tizimli yondashuv asosida tashkil etilib, o‘quvchilarning tadbirkorlik ko‘nikmalarini rivojlantirish dara-
jasini aniqlash va metodikani takomillashtirishga qaratilgan. Tadqiqotning metodologik bosqichlari va usullari. 
Tadqiqot dizayni hamda yondashuvlarida miqdoriy va sifat tahlili usullarining uyg‘unligidan foydalaniladi. Dast-
labki bosqichda texnologiya darslarining amaldagi holati va o‘quvchilarning tadbirkorlikka oid bazaviy bilimlari 
so‘rovnomalar hamda testlar orqali o‘rganiladi. Metodologiyaning o‘zagi sifatida “Loyihaviy ta’lim” tanlangan 
bo‘lib, unda raqamli vositalar (biznes-reja konstruktorlari, onlayn savdo simulyatorlari) o‘quv jarayonining asosiy 
drayveri sifatida ishtirok etadi.

Ma’lumotlarni yig‘ish va eksperimental ishlar

Pedagogik eksperiment o‘tkazish uchun tanlab olingan sinflarda o‘quv jarayoni maxsus ishlab chiqilgan 
raqamli metodika asosida tashkil etiladi. Ma’lumotlar quyidagi usullar orqali to‘planadi:

•	 pedagogik kuzatuv – o‘quvchilarning raqamli dasturlar bilan ishlash va guruhda qaror qabul qilish jarayon-
larini monitoring qilish;

•	 keys-stadi (case study) – real biznes muammolarini raqamli yechimlar orqali hal qilish topshiriqlarini berish;

•	 mahsulot tahlili – o‘quvchilar tomonidan yaratilgan raqamli ishlanmalar va biznes-modellarining (Canvas 
modeli kabi) sifati hamda iqtisodiy asoslanganligini baholash.

Eksperiment natijalari matematik-statistik usullar yordamida tahlil qilinadi. Nazorat va tajriba guruhlarining 
ko‘rsatkichlari solishtirilib, raqamli texnologiyalardan foydalanishning samaradorlik koeffitsiyenti aniqlanadi. 

Tadqiqotda o‘quvchilarning tadbirkorlik ko‘nikmalari uchta asosiy mezon bo‘yicha baholanadi: kreativlik 
(original g‘oya), texnologik savodxonlik (dasturiy vositalarni qo‘llash) va iqtisodiy hisob-kitob (xarajat hamda 
foyda tahlili). Yakunda olingan natijalar texnologiya darslari uchun yangilangan metodik tavsiyalarni shakllan
tirishga xizmat qiladi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Raqamli texnologiyalardan foydalanish texnologiya darslarining samaradorligini sezilarli darajada oshir

ganligini ko‘rsatadi. Tahlil jarayonida an’anaviy o‘qitish usulida dars o‘tilgan nazorat guruhlari va raqamli meto-
dika qo‘llanilgan tajriba guruhlarining ko‘rsatkichlari qiyosiy o‘rganildi. Tajriba guruhidagi o‘quvchilar nafaqat 
nazariy bilimlarni o‘zlashtirdilar, balki raqamli vositalar (masalan, Excel’da tannarx hisoblash, Canva’da 
mahsulot brendingini yaratish) yordamida o‘zlarining kichik biznes modellarini muvaffaqiyatli ishlab chiqdilar. 
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Tahlillar shuni ko‘rsatdiki, raqamli simulyatsiyalar bilan ishlagan o‘quvchilarda tadbirkorlikka xos bo‘lgan 
“riskni baholash” va “resurslarni optimallashtirish” ko‘nikmalari nazorat guruhiga nisbatan 1,8 barobar tezroq 
shakllangan. Olingan natijalar matematik-statistik metodlar (Student t-testi) yordamida tekshirilganda, 
farqlarning ishonchlilik darajasi yuqori ekanligi aniqlandi. Raqamli texnologiyalar vositasida o‘tilgan darslarda 
o‘quvchilarning passiv tinglovchidan faol “loyiha boshqaruvchisi” darajasiga ko‘tarilgani kuzatildi. Bu esa taklif 
etilayotgan metodikaning texnologiya darslari uchun yuqori pedagogik va iqtisodiy samaraga ega ekanligini 
tasdiqlaydi. Canva’da ko‘ylak brendi uchun vizual identifikatsiya (brending) yaratish – bu shunchaki logotip 
chizish emas, balki mijozda mahsulotingizga nisbatan ishonch va qiziqish uyg‘otish jarayonidir.

Brend konsepsiyasini belgilash. Ishni boshlashdan oldin ko‘ylagingiz kim uchun mo‘ljallanganligini aniqlab 
olish zarur. Masalan: minimalistik uslub – oddiy chiziqlar va pastel ranglar orqali hashamatli hamda qimmat 
ko‘rinish yaratish; etnik yoki milliy uslub – yorqin ranglar va naqshlar yordamida an’anaviy hamda zamonaviy 
uyg‘unlikni ifodalash; streetwear (ko‘cha uslubi) – qora-oq ranglar, qalin shriftlar va kreativ grafikalar asosida 
yoshlar auditoriyasiga mos dizayn yaratish. Ranglar palitrasi va shriftlar (typography). Canva’da “Brand Kit” 
bo‘limiga kirib yoki yangi sahifada ranglar kombinatsiyasini tanlash mumkin. Masalan, ipak ko‘ylaklar uchun 
zarrin (gold) va to‘q yashil (emerald), kundalik ko‘ylaklar uchun esa sut rangi (beige) hamda yumshoq jigarrang 
ranglar tavsiya etiladi. Shriftlardan sarlavhalar uchun nafis “Cinzel” yoki “Bodoni FLF”, asosiy matn uchun esa 
o‘qishga qulay “Montserrat” yoki “League Spartan” shriftlaridan foydalanish maqsadga muvofiqdir.

Logotip yaratish. Canva qidiruv tizimiga “Fashion Logo” deb yozish orqali tayyor namunalarni tanlash 
mumkin. Logotip sifatida ko‘ylakning chiziqli tasviri, igna-ip ramzi yoki brend nomining bosh harflaridan iborat 
monogrammadan foydalaniladi. Logotipning “Transparent PNG” formatidagi versiyasini saqlab qo‘yish uni 
yorliq va qadoqlash materiallarida qo‘llash uchun qulaylik yaratadi. Yorliq va qadoqlash dizayni. Tadbirkorlik 
faoliyatida mahsulotning taqdimoti muhim ahamiyatga ega. Narx yorlig‘ini yaratishda Canva’dagi “Gift Tag” 
shablonlaridan foydalanish mumkin. Yorliqda logotip, o‘lcham (S, M, L), mato tarkibi va parvarish qilish belgilari 
aks etishi kerak. Shuningdek, xaridorga mahsulot bilan birga dizayn jihatdan jozibador “Thank you card” taqdim 
etish brendga bo‘lgan sodiqlikni oshiradi.

Ijtimoiy tarmoqlar uchun vizuallar. Brendni targ‘ib qilish maqsadida quyidagi turdagi postlarni tayyorlash 
tavsiya etiladi: ko‘ylakning matosi, rangi va ilhom manbai tasvirlangan kollajlar; mahsulotning professional 
surati asosida yaratilgan minimalist posterlar; yangi kolleksiya yoki aksiyalar haqida qisqa videoroliklar va 
reklama bannerlari.

XULOSA
Raqamli integratsiyaning samaradorligi texnologiya darslariga grafik dizayn, elektron hisob-kitoblar va 

biznes-modellashtirish kabi vositalarni olib kirish o‘quvchilarning darsga bo‘lgan qiziqishini an’anaviy usullarga 
nisbatan 30–35% ga oshirdi. Bu esa texnologiya darslarining shunchaki qo‘l mehnati emas, balki intellektual va 
iqtisodiy jarayon ekanligini isbotladi. Kompetensiyalarning shakllanishi. Raqamli metodika yordamida o‘quvchi-
larda nafaqat mahsulot tayyorlash, balki uning brendingini yaratish, tannarxini hisoblash va bozorga moslash
tirish kabi murakkab tadbirkorlik ko‘nikmalari kompleks tarzda rivojlantirildi.

Kasbiy tanlovga ta’siri. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, raqamli biznes-loyihalar ustida ishlagan o‘quv
chilar kelajakda o‘zlarining xususiy bizneslarini, masalan, kiyim-kechak brendi yoki dizayn studiyasini tashkil 
etish bo‘yicha aniqroq maqsad va tushunchalarga ega bo‘ldilar. O‘quv dasturlarini modernizatsiya qilish. 
Texnologiya fani dasturiga “Raqamli dizayn va tadbirkorlik asoslari” mavzularini kengroq kiritish hamda o‘quv
chilarga Canva, Excel va 3D modellashtirish dasturlarida ishlashni o‘rgatish tavsiya etiladi.

Virtual tadbirkorlik maydonchalarini yaratish. Maktablarda o‘quvchilar yaratgan mahsulotlarni, jumladan, 
ko‘ylak brendlarini namoyish etish va ularning marketing strategiyalarini himoya qilish uchun “Yosh tadbirkorlar 
raqamli ko‘rgazmasi” kabi platformalarni tashkil etish zarur. O‘qituvchilar malakasini oshirish. Texnologiya fani 
o‘qituvchilari uchun nafaqat amaliy san’at, balki IT-tadbirkorlik va raqamli marketing asoslari bo‘yicha qisqa 
muddatli seminar-treninglar o‘tkazish maqsadga muvofiqdir. Loyiha asosida baholash. O‘quvchilarni baho
lashda faqat tayyor buyumning sifati emas, balki o‘sha buyum uchun ishlab chiqilgan raqamli biznes-reja va 
taqdimot sifatiga ham alohida e’tibor qaratish tizimini joriy etish lozim.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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